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یادداشت

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

اقدامات مثبت بانک مرکزی در مصارف ارزی

اقدامات بانک مرکزی برای صرفه جویی 
در مصــارف ارزی مثبــت بود.چند ماه 
اخیر، با تشدید فشــارها از سوی دولت 
دونالد ترامپ بر اقتصاد ایران، وضعیت 
بــازار ارزی و به تبــع آن قیمت کالاها 
و خدمات دچار آسیب شــده و با چند 
شــوک قیمتی همراه بود. از این رو، بانــک مرکزی با اتخاذ 
سیاست های جدید بلافاصله وارد عمل شد تا جو روانی حاکم 
بر بازارها را آرام کند. این نهاد، به طور روزانه میلیون ها دلار 
ارز را در اختیار بــازار قرار داد تا به مصارف وارداتی کشــور 
برســد. اما در این بین، بازار ملتهب از اخبار مختلف در کنار 
سودجویی عده ای خاص، باعث نوسانات در قیمت کالاهای 

اساسی می شد.
این روزها در بسیاری از فروشگاه های کوچک و بزرگ قیمت 
اجناس با برچسب روی آنها متفاوت است. کارشناسان دلیل 
این امر را در بعضی موارد عمدی و در بعضی موارد ناشــی از 
توجیهــات تولیدکنندگان و عرضه کننــدگان برای افزایش 
قیمت تمام شده کالاها می دانند. همه اینها در حالی است که 
ارز به مقدار کافی عرضه شده و بانک مرکزی بر سیاست های 

ضدتورمی متمرکز است و آن را اولویت خود عنوان می کند.
صرفه جویــی ارز به گونه ای که باید انجــام می گرفت، انجام 
گرفته اســت و در کنار مصارفی که خارج از اختیارات بانک 
مرکزی اســت، آنچه مربوط به صرفه جویــی ارزی در حوزه 
وارادات مواد اولیه و کالاهای اساسی است تقریباً موفقیت آمیز 

بوده است.
برای مثال، در چنین سیاستی، ارز گردشگری را می توان کمتر 
کرد و یا تخصیص های یارانه ای که قبلًا به کالاهای زیادی داده 
می شد، محدود کرد و با نظارت بر مصرف ارزهای تخصیص 
داده شده به کالاهای ضروری مثل مواد غذایی و دارو اهمیت 

بیشتری داد.
ما چیزی حول و حوش ۱۵ هزار میلیــارد دلار واردات مواد 
غذایی و دارو و یک سری کالاهای استراتژیک دیگر داریم که 
اینها اگر وارد نشوند در داخل کمبود ایجاد می شود، بنابراین 
برای مدیریت این حجــم از واردات، راهی جز تخصیص ارز 

دولتی با نظارت بانک مرکزی به این موارد وجود ندارد.
الان مسئله این نیست که مصرف کالاها را فشرده و محدود 
کنیم. مسئله اصلی مدیریت منابع ارزی در راستای مصارف 
درست و منطقی است. چرا که در همین حدی هم که کالای 
اساسی و دارو باید وارد شود به هر حال مشکلاتی وجود دارد 
و اخلال هایی به وجود می آید که باید جلوی آنها گرفته شود.

اما در کنــار اقدامات بانک مرکزی، نظارت بــر توزیع کالاها 
با قیمت متعادل امری اســت که باید دســتگاه های مسئول 
در وزارت صمــت و قوه قضائیه از جمله ســازمان حمایت از 

مصرف کنندگان و گشت های تعزیرات به آن ورود کنند.
علاوه بر تخصیص ارز، نــوع توزیع کالاها و خدمات در داخل 
نیز بر قیمت ها تاثیر می گــذارد و در بخش توزیع کالاها این 
احتمال وجود دارد که اختلال توســط خود عرضه کنندگان 
به خصوص از ســوی طرف های داخلی رخ بدهد برای آنکه 

قیمت ها بالا برود.
دلیل این است که ما همه عرضه داخلی مان از محل واردات 
نیست، مثلا ما گندم و یا روغن نباتی در داخل تولید می کنیم 
و دانه های روغنی را وارد می کنیم  و یا برخی از داروها تولید 

داخل و برخی دیگر وارداتی است.
پس ما هم تولید داخلی و هم واردات داریم. حالا ممکن است 
قیمت اقلامی مثل روغن نباتی و نظایــر اینها دچار اختلال 
شود در حالی که ربطی هم به مسئله واردات نداشته باشد و 
موجودی انبارها به اندازه کافی باشد اما تولیدکنندگان برای 
افزایش قیمت احتمالا خودشــان باعث بروز کمبود در بازار 
می شوند تا قیمت بالا برود و آن چیزی که مد نظرشان است 
محقق شود. البته گویا آنها هم احتمالا این استدلال را دارند 
که در قیمت های فعلی دچار زیان می شوند و قیمت ها را باید 

بالا ببرند.
برای مثال، حتی کاری که خودروسازها انجام می دهند که با 
شورای رقابت و دولت چانه زنی و مذاکره می کنند برای آنکه 
قیمــت درب کارخانه خودرو را بالا ببرنــد، در اینجا هم این 
احتمال وجود دارد که بخشی از تولیدات شامل ارز یارانه ای 

باشد.
به هر حال، تمام این ها نشانه جدی از مسئله تحریم ها است 
که از آن طرف اجازه نمی دهد که با واردات در حد قابل توجه 
و به راحتی عرضه محصولات در بازارها شفاف و تنظیم شود 
تا اگر تولیدکننده داخلی کم کاری کرد و بازی درآورد و روی 
قیمت ها دســت درازی کرد از طریق واردات بتوان جواب آن 

را سریع داد.
البته از یاد نبریــم، از آن طرف هم خــود هزینه های تولید 
داخلی تولیدکننده ها هم با افزایش نرخ دلار و تورم افزایش 
پیدا کرده و ممکن است آنها هم به نوعی کارشان منطقی به 
نظر برسد هرچند از نظر اخلاقی شــاید قابل فهم نباشد. در 
اینجا هم نظارت شرط مهمی است چرا که کافی است که یک 
تولیدکننده عنوان کند تولید ندارد و محصول را در سیستم 
پخش، توزیع نمی کند. چنین اقداماتی می تواند شوک را در 
بازار ایجاد کند و قیمت را بالا ببــرد و این ربطی به نرخ ارز و 

بانک مرکزی ندارد.
اما آنچه با قطعیت می توان گفت این اســت که تاکنون تمام 
تلاش ها برای صرفه جویــی ارزی رخ داده و اتفاقات موثری 
صورت گرفته اســت. اما کمی منصفانه اگر نــگاه کنیم این 
ارزی که برای واردات کالاهای اساسی و دارو مصرف می شود 
پایین ترین مقدار ارز مورد نیاز است که حالا اگر درآمدهای 
نفتی و سایر درآمدها کفاف اینها را نکند، فشارها بیشتر هم 

می شود.
* اقتصاددان

دستور رییس سازمان بورس برای تعیین 
تکلیف بازگشایی نماد شستا

براساس قانون بازار اوراق بهادار بازگشایی و توقف 
نمادها بر عهده بورس ها اســت، وظیفه ســازمان 
بورس و اوراق بهادار، صیانت از حقوق سهامداران و 
نظارت بر بورس ها هست. به گزارش اقتصادسرآمد، 
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: با توجه 
به توقف طولانی مدت نماد معاملاتی "شســتا" ، 
سازمان به شرکت بورس اوراق بهادار تهران اعلام 
کرد تا هر چه ســریعتر این نماد و سایر نمادهای 
متوقف را تعیین تکلیف کند.حســن قالیباف اصل 
تاکید کرد: البته به این نکته باید توجه داشــت که 
خود ناشرین حتما باید فرآیند بازارگردانی و تداوم 
آن را مدنظر قرار دهند و در راســتای نقدشوندگی 
سهام خود کوشا باشند. این موضوع یک اصل مهم 
در سرمایه گذاری است.وی در پایان تصریح کرد: 
چنانچه ناشــری این مهم را رعایت نکند، سازمان 
بورس و اوراق بهادار از اختیــارات قانونی خود در 
راســتای صیانت از حقوق ســهامداران استفاده 

خواهد کرد.

حمایت بانک جهانی از حواله های دیجیتال
بانک جهانی بــا کاهش ۷.۲ درصــدی در جریان 
حواله های جهانی، از حواله های دیجیتال پشتیبانی 
می کند. به گزارش اقتصادسرآمد، براساس گزارشی 
جدید، کاهــش ارزش برخی ارزهــا در برابر دلار 
آمریکا به کاهــش حواله های بیــن المللی کمک 
می کند. گــزارش بانک جهانی پس از دســتیابی 
به بالاترین رقم ۵۴۸ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۹، 
پیش بینی می کند حواله ها با کاهش ۷.۲ درصدی 
در ســال ۲۰۲۰به ۵۰۸  میلیارد دلار برســد و با 
کاهش بعدی ۷.۵درصدی به ۴۷۰ میلیارد دلار در 
سال ۲۰۲۱ برســد.بانک جهانی در چکیده شماره 
۳۳ مهاجرت و توسعه خود، جزئیات چگونگی تأثیر 
کاهش نــرخ ارز ناشــی از Covid-۱۹ بر جریان 
حواله های جهانی را بیان می کند. در این چکیده، 
نویســندگان به نرخ ارز بین دلار آمریکا و ارزهای 
مبدا برای حواله ها اشاره می کنند. در این گزارش با 
بیان جزئیات اینکه چگونه این امر بر جریان حواله 
ها از روسیه تأثیر گذاشته است، می گوید:تضعیف 
روبل در برابــر دلار آمریکا، بیــش از ۲۶ درصد از 
ابتدای سال ۲۰۲۰، باعث کاهش حواله های روسیه 

از نظر دلار آمریکا شده است. 

 آخرین وضعیت سپرده ها 
و تسهیلات بانکی 

میزان سپرده ها و تســهیلات بانکی تا پایان مرداد 
ماه سال جاری نســبت به سال گذشــته معادل 
۳۶.۷ و ۳۵.۵ درصد افزایش یافته است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، براســاس گزارش بانک مرکزی از 
وضعیت کل مانده ســپرده ها و تسهیلات ریالی و 
ارزی بانک ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان 
در پایان مردادماه سال جاری، مانده کل سپرده ها 
به رقم ۳۰۹۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رســیده 
است که نسبت به مقطع مشــابه سال قبل و پایان 
سال گذشته معادل ۳۶.۷ و ۱۳.۹ درصد افزایش را 
نشان می دهد.همچنین،  بالاترین مبلغ سپرده ها 
مربوط به استان تهران با مانده ۱۶۷۷ هزار و ۱۰۰ 
میلیــارد تومان و کم ترین مبلغ مربوط به اســتان 
کهگیلویه و بویراحمد معادل ۷۶۰۰ میلیارد تومان 

است.

تخصیص واحدهای »صندوق پالایشی یکم« 
به سهامداران 

مدیر امور ناشران شرکت ســپرده گذاری مرکزی 
گفت: تخصیص واحدهای صندوق پالایشــی یکم 
به دارندگان با کد سهامدارای، هفته گذشته انجام 
شده است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، 
مریم شاه حســینی به آخرین وضعیت بازگشایی 
نماد صندوق پالایشــی یکم در بورس اشاره کرد و 
افزود: تخصیص واحدهای صندوق پالایشی یکم به 
دارندگان اعلامی هفته گذشته انجام شد؛ بنابراین از 
هفته جاری دارایی صندوق پالایشی یکم در درگاه 
ddn.csdiran.یک پارچه ذی نفعان بــه آدرس
com )با پیش شــرط ســجامی بودن دارندگان( 
قابل مشــاهده اســت.وی افزود:  چنانچه کارگزار 
ناظر توســط کارگزاری منتخب تعیین شود، نماد 
این صندوق در پرتفوی آنلاین نیز قابل مشــاهده 
است.شاه حسینی تاکید کرد:  شرکت سپرده گذاری 
مرکزی می توانست طی روزهای مختلف و براساس 
طبقه بندی های موجود اقدام هــای لازم را در این 
زمینه انجام دهد، اما به دلیل جلوگیری از اجحاف 
در حقوق افرادی که مالکیت این دارایی را بر عهده 
دارند، به شــکل یکپارچه در روز چهارشــنبه این 

موضوع را عملیاتی می سازد.

مسیر آینده گروه 2۴ محور گفتگوی همتی با وزیر اقتصاد غنا
رئیس کل بانک مرکزی با توجه به آغاز دوره ریاســت ایران در این گروه، با وزیر اقتصاد کشور غنا و رئیس سابق گروه ۲۴، به صورت آنلاین دیدار و گفتگو کرد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در ادامه مباحثات مربوط به فعالیت های گروه ۲۴ و آغاز دوره ریاســت ایران در این گروه، با افوری عطا، وزیر 
اقتصاد کشور غنا و رئیس سابق گروه ۲۴، به صورت آنلاین دیدار و گفتگو کرد.در این دیدار که با درخواست وزیر اقتصاد غنا انجام گرفت، دو طرف ضمن تبادل تجربیات 
و مذاکره در خصوص موضوعات باقیمانده از دوره قبل، در مورد وضعیت کنونی گروه ۲۴، مسیر آینده آن و چگونگی گسترش و بسط همکاری و هماهنگی آن با دو نهاد 
صندوق بین المللی پول و بانک جهانی به گفتگو پرداختند.همچنین در این نشست، طرفین در زمینه پیشنهاد تشکیل گروهی تخصصی با مشارکت بخش خصوصی تبادل 
نظر کردند.رئیس کل بانک مرکزی، با استقبال از پیشنهاد همکاری بیشتر، تداوم ارتباط طرفین در دوره ریاست ایران با هدف حفظ منافع کشورهای عضو را خواستار شد.

زهرا عسکری- کارتخوان، دستگاه 
کوچــک و قابل حملی اســت که 
امروزه کارهای زیــادی را بر عهده 
دارد! در نــگاه اول اصلا و ابدا بــه قیافه این 
دســتگاه نمی آید تا این حد کارراه انداز باشد 
اما در کمال ناباوری همین دستگاه کوچک، 
نظام بانکی را دچار تحول بزرگی کرده است. 
دستگاه کارتخوان یا دســتگاه پوز POS یا 
پایانه فروش دستگاهی اســت که به وسیله 
ارتباطات تلفنــی یا از طریق شــبکه  ای به 
سیستم بانکی متصل می شــود. با دستگاه 
کارتخوان می توان بــه صورت خودکار مبلغ 
مشــخصی را از خریدار به حساب فروشنده 
انتقال داد. این مکانیزم انتقال پول از طریق 
کشــیدن کارت در شــیاری که در دستگاه 
کارتخوان تعبیه شده است، انجام می گیرد. 
برای استفاده از دســتگاه پوز فقط لازم است 
کارت بانکی خود را همراه داشته باشید. اولین 
پایانه فروش را فردی به نــام ویلیام بروبک 
در سال ۱۹۷۴ ســاخت و در فروشگاه های 
مک دونالد اســتفاده شد. دستگاه کارتخوان 
می تواند انتقال پول از خریدار به فروشــنده 
را انجام دهد. اعــلام موجودی، گزارش های 
روزانه، پرداخت قبوض، شــارژ سیم کارت و 
دریافت صورت حســاب از امکانات دستگاه 

پوز است.
دستگاه های کارتخوان نقش کاتالیزور را در 
نظام اقتصادی ایفا می کننــد. عملیات های 
نقل و انتقال پول با اســتفاده از دستگاه های 
کارت خوان تسریع شده اند و گردش مالی در 
سیستم بانک داری کشور، بیشتر می شود. با 

به وجود آمدن دستگاه های کارتخوان، پول 
نقد کمتری در دسترس مردم قرار می گیرد و 
در عوض سرمایه های نقدی بیشتر در حساب 
های بانکی انباشته می شود که همین امر در 
سرمایه گذاری های بانکی و پیشرفت کشور 

نقش مهمی دارد. 
استفاده از دســتگاه های کارتخوان ضریب 
امنیتــی بالایی دارد. علاوه بــر این که اصل 
پول در حساب شما قرار می گیرد و از دست 
سارقان و دزدان در امان خواهد ماند، به هیچ 
عنوان امکان از بین رفتــن پول در تراکنش 
های این دستگاه وجود نخواهد داشت. حتی 
اگر عملیات ناموفق انجام شــود، مجدد پول 
به حساب شما بازگردانده می شود. دستگاه 
کارتخوان سیار که یکی از انواع دستگاه های 
پوز است، با قابلیت اتصال به وای فای و شبکه 

های داخلی، قابلیت استفاده در همه مکان ها 
را دارد. این ویژگی جذاب، مشاغل بسیاری را 
رونق داده و عملیات خرید و فروش آن ها را 

تسهیل کرده است. 
اما این دســتگاه ها با همه مزایایی که دارند 
مشکلاتی رابرای نظام اقتصادی کشور ایجاد 
می کنند یکی از مشــکلات فرار از پرداخت 
مالیات اســت. تعداد مودیان مالیاتی ایران 
چهار میلیون و ۳۰۰ هزار نفر برآورد می شود 
و این در حالی اســت که تعداد دستگاه های 
کارت خوان توزیع شده در ســطح کشور از 
هفت میلیون دستگاه گذشته است و تا زمان 
ثبت نشدن رســمی اطلاعات آنها، صاحبان 
بســیاری از کارت خوان هــا، از مالیات فرار 

می کنند.
براساس قواعد مالیاتی کشور، هر واحد صنفی 

یا خدماتی، باید حساب یا حساب های متصل 
به دستگاه کارت خوان خود را به سازمان امور 
مالیاتی معرفی کند تا در پایان سال با توجه 
به گردش حساب سالانه، میزان مالیات واحد 
صنفی محاســبه شده و در مســیر پرداخت 
قرار گیرد. این اصل ابتدایی اما در بسیاری از 
واحدها رعایت نشده و برخی افراد با دور زدن 
این قواعد، عملا از زیر بار پرداخت مالیات فرار 
می کنند.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
در خصوص دســتگاه های کارت خوان می 
گوید:  بانک مرکزی مکلف بوده کارتخوان ها 
را شناســه یکتا بدهد تا امکان رصد فعالیت 
حاصل شود اما در مناطق آزاد کارتخوان اخذ 

شده که معافیت ها را دور می زنند.
محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس اظهارداشت: بانک مرکزی 
مکلف بوده تمام پوزهایی)کارتخوان( که در 
کشور هستند را شناسه یکتا بدهد و ارتباط با 
فعالان اقتصادی داشته باشد تا از این جهت 

امکان رصد فعالیت وجود داشته باشد.
این نماینده مجلس افزود: اکنون در مناطق 
آزاد کارتخوان هایی اخذ شــده کــه بتوانند 
تراکنش آن منطقه را انجام دهد اما در خارج 
از مناطق آزاد و نقل و انتقال وجوه انجام می 
دهد و عملا معافیت هایی که برخوردار است 

را به شکلی دور میزند.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس تصریح 
کرد: حدود هشــت و نیم میلیون کارتخوان 
در کشور وجود دارد که ۴۰ درصد آنها هیچ 
هویتی به نام فعال اقتصــادی برای آنها وارد 

نیست و این یک نگرانی جدی است.

اما و اگرهای راه دور زدن قانون با کارت خوان های بانکی در گزارش »اقتصادسرآمد«

فرار مالیاتی ؛پوز های بی هویت

برگزیده بانک ها

اخباربانک

معــاون توســعه و برنامــه ریــزی 
فرمانداری قم با اشــاره به پرداخت 
تســهیلات قــرض الحســنه بانک 
پارسیان به ساکنین روســتاهای قم گفت:این 
بانک با همــکاری بنیاد برکــت در حمایت از 
کسب وکار اقدام بهتری از سایر بانک ها داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس تفاهم نامه 
همکاری بنیاد برکت وابســته به ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره(، بانک پارسیان وصندوق 
قرض الحسنه بانک پارسیان که با هدف توسعه 
و تعمیق اشــتغال در مناطق روستایی و ایجاد 
فرصت های شــغلی مولد و توســعه و آبادانی 
مناطق محــروم و کمتر توســعه یافته منعقد 
شد، ۸۴ هزار فرصت شــغلی با پرداخت ۳ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به حدود 
۱۰ هزار طرح اشتغال زای اجتماع محور ایجاد 
شد.همچنین ایجاد ۱۶۵ هزار فرصت شغلی که 
تقریبا معادل ۵ درصد اشــتغالزایی کل کشور 
است، در بخش هایی مختلف خدمات، صنعت و 
معدن و کشاورزی از طریق پرداخت تسهیلات 
بانک پارسیان یکی دیگر از اثرات این طرح است 

که نباید آن را فراموش کرد.
اســتان قم که یکی از مهم تریــن قطب های 
صنعتی کشور است، در یک سال گذشته شرایط 
بســیاری خوبی را تجربه کرده است. بر اساس 
آمار اعلامی از طرف معاون فرمانداری قم، سال 
گذشته تعداد زیادی از ســاکنین روستاها در 
سال گذشته موفق به دریافت تسهیلات بانک 
پارسیان شــده اند.ذبیح الله عبداللهی، معاون 
فرمانداری قم گفت : معمولا کلان شهرها سهم 
بیشتری از تسهیلات بانکی را به خود اختصاص 
می دهند اما بنیاد برکت و بانک پارسیان اولویت 

خود را توسعه مناطق محروم قرار داده اند.

مدیرعامل بانک مسکن در بازدید از اداره کل آموزش این بانک، تدابیر و 
برنامه های عملیاتی این واحد در دوره کرونا را بررسی کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، در بازدید ســرزده محمود شایان، مدیر عامل 
بانک مسکن از اداره کل آموزش که روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۹ همراه با مدیر 
امور حراست و رییس اداره کل روابط عمومی صورت گرفت ،وی در فضایی صمیمانه 
به گفت و گو با کارکنان و مدیران این بخش در خصوص فعالیت های انجام شده و 

ماموریت های در دست اقدام آن ها در زمینه های گوناگون پرداخت.
در این گفت و گوی دو طرفه که در جریان بازدید سرزده مدیر عامل بانک از اداره 
کل آموزش برقرار شد مدیر عامل بانک مسکن از فعالیت ها، برنامه ها و فضاهای 

آموزشی اداره کل آموزش از نزدیک بازدید کرد.
محمود شایان با حضور در اداره کل آموزش، ضمن دیدار از کلیه دوایر و کارمندان 
این اداره کل ، از فضاهای آموزشــی، امکانات و تجهیزات مستقر در این فضاها در 
ساختمان آموزش بانک که در چند سال گذشته بازآفرینی شده اند نیز بازدید به 

عمل آورد.
همچنین مدیر عامل بانک طی نشســتی ضمن گفتگو پیرامــون مراتب و برخی 
جزئیات فعالیت های آموزش بانک به صورت ویژه به مــرور ابعاد عملیاتی و فنی 
تدابیر و برنامه های ویژه آموزشی در شرایط سخت و نامطلوب حاکم ناشی از شیوع 
ویروس کرونا، که بکارگیری تکنولوژی و فناوری اطلاعات را بیش از گذشــته در 

آموزش سازمانی موجب شده است، پرداخت.
در این نشست صمیمی همچنین موضوعاتی شامل میزان و روند سرانه آموزشی 
چند سال اخیر، فرآیند و مراحل نیازســنجی آموزشی در بخش های صف و ستاد 
بانک، شرایط و ویژگیهای اجرای آزمون سراسری سنجش اطلاعات شغلی به صورت 
الکترونیکی و دستاوردهای اخیر آن )اجرای آزمون تنها در دو روز(، اجرای پایش 
دقیق آموزشی با بهره گیری از ابزارهای روز حوزه آموزش سازمانی با استقرار سامانه 
TMS، آموزشهای مدیران، آموزشهای الکترونیکی -که با توجه به ظرفیتهای قابل 
اتکای خود مسئولیت تحقق سرآنه آموزشی شــش ماهه ابتدای سال جاری را به 
تنهایی بر عهده داشت-، شرایط و سرانه برنامه شش ماهه دوم سال، توسعه آرشیو 
محتواهای آموزشی الکترونیکی با ورود به حوزه آموزش های کاربردی بانک برای 
اولین بار در ده سال گذشته، مدرسان و نحوه بهره برداری از ظرفیت های داخلی 
و اولویت بخشیدن به استعدادهای علمی داخل بانک با سابقه تدریس دانشگاهی 
در بانک اطلاعات مدرسان بانک، منابع آموزشی و بازبینی و تهیه آرشیو با ارزش 

محتواهای آموزش های کاربردی روزآمد بانک ، مورد گفتگو قرار گرفتند.

دومیــن واحــد ارزی مســتقل بانک 
کارآفریــن )بلــوار فردوس شــرقی( 
افتتاح شــد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدرضا خورســندی رئیس هیــات مدیره این 
بانک در آیین افتتاح دومین واحد مســتقل ارزی 
)بلوار فردوس شــرقی(، با تاکید بر استراتژی بانک 
کارآفرین مبنی بر تمرکززدایی از فعالیت های ارزی 
و بین المللی خاطرنشان کرد: راه اندازی واحدهای 
مستقل ارزی اقدام بسیار مثبت و ارزشمندی است 
که در راستای مشــتری مداری و جلب حداکثری 
رضایت مشتریان صورت گرفته است. ارائه خدمات 
ارزی و بین المللی در واحدهای مستقل ارزی موجب 
خواهد شد که مشتریان در سریع ترین زمان خدمات 
مورد نیاز خود را دریافت کنند.رئیس هیات مدیره 
بانک کارآفرین خاطرنشان کرد: فعالیت ارزی بانک 
کارآفرین در شــش ماهه اول سال جاری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشــته ۲۶ درصد رشد داشته 
است. این بانک در ســال ۱۳۹۹ در مقایسه با سایر 
بانک ها، سهم بیشــتری از بازار ارزی را از آن خود 
کرده و سهم ۶ درصدی این بانک در مرداد ۱۳۹۸ 
برای مدت مشابه سال جاری به ۱۱ درصد رسیده 
است.خورســندی همچنین تصریح کرد: از جمله 
نقاط قوت بانک کارآفرین، بخش ارزی و بین المللی 
مجهز بــه نیروهای  حرفه ای، متخصــص، جوان و 
باانگیزه است که خدمات ممتازی را در بخش ارزی 
ارائه می کنند.وی همچنین با تبیین شرایط دشوار 
صنعت بانکداری کشــور با وجود اعمال تحریم ها 
خاطرنشان کرد: محدودیت ها و تحریم ها به ویژه طی 
سالیان اخیر شرایط سختی را برای بانک های ایرانی 
در تعاملات ارزی و بین المللی ایجاد کرده اســت. 
امیدواریم با برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا، تحریم ها برطرف گردد و گشایش های ارزی 

بیشتری به ویژه در بخش دارو و غذا  ایجاد شود.

 پارسیان بهترین عملکرد 
در پرداخت قرض الحسنه 

راه اندازی دومین واحد مستقل تدابیر ویژه بانک مسکن در دوره کرونا
ارزی بانک کارآفرین 

علی دینی ترکمانی


